
Služební místo FM 3820 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

Ekonomický expert/Ekonomická expertka 

• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 11. července 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025 

 

Čím se zabývá oddělení? 

Oddělení se věnuje hlavně tématům spojeným s bydlením, jako je dostupné bydlení, tvorba 

cenových map nájemného, finančním nástrojům v oblasti bydlení apod. K dalším tématům patří 

metodika analýz nákladů výnosů (CBA) u veřejných projektů. Útvar běžně spolupracuje s kolegy 

z Ministerstva pro místní rozvoj (dostupné bydlení, družstevní a obecní bydlení), Evropskou 

investiční bankou a Národní rozvojovou bankou. 

Co bude Vaše práce? 

Náplň práce je různorodá, spadající převážně do oblasti spojené s bytovou politikou. Převážně 

se budete věnovat vývoji a analýzám finančních nástrojů v oblasti bydlení. S tím je spojená 

nejenom kooperace s kolegy z Ministerstva financí, ale hlavně s kolegy z jiných resortů či institucí. 

Budete hodně mluvit i anglicky, protože spolupráce s Evropskou investiční bankou nebo 

Evropskou komisí je v anglickém jazyce, takže schopnost aktivně mluvit a nebát se (není nutná 

úroveň C1) je přirozenou součástí pracovního místa. S pracovním místem je spojeno také čtení 

velkého množství různých textů (od metodik, zákonů po reporty OECD) a vytváření metodických 

dokumentů. Nesmí se zapomenout, že i čas od času je nutné udělat finanční analýzu nebo 

statistickou analýzu. 

 

Výhodou pro Vás budou zkušenosti s finančním modelováním a znalost či zkušenost s přípravou 

projektů. Zkušenosti s prací ve větších týmech, nebo znalost oblasti dostupného bydlení  

a příslušné legislativy. 

 

Co Vám můžeme nabídnout? 

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování 

• Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

• Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie 

nebo Sociální vědy 

• Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni 



Služební místo FM 3820 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

 

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/ekonomicky-expert-ekonomicka-expertka-60311

